



## BURMISTRZ MIASTA KOWALEWO POMORSKIE

ul. Konopnickiej 13 87-410 Kowalewo Pomorskie

Kowalewo Pomorskie, 13.04.2023 r.

BRM.0003.1.9.2023

**Pan**  
**Jerzy Koralewski**  
**Radny Rady Miejskiej**  
**w Kowalewie Pomorskim**

W odpowiedzi na interpelację złożoną przez Pana w dniu 30.03.2023 r., dotyczącą oznakowania parkingów na terenie miasta Kowalewo Pomorskie informuję, że oznakowanie poziome stanowiska postojowego dla pojazdów osób niepełnosprawnych na parkingu przy ul. Szkolnej zostanie wymalowane przy odpowiednich warunkach atmosferycznych w I półroczu 2023 r.

W kwestii wyznaczenia na parkingach stanowisk dla rodzin, mam z dziećmi i kobiet w ciąży wyjaśniam, że miejsca postojowe dla ww. grup osób nie są zdefiniowane w obowiązujących przepisach prawa o ruchu drogowym i dotychczas nie otrzymywaliśmy żadnych zgłoszeń o potrzebie ich utworzenia. Nadmieniam, że w ubiegłym roku zostały zmienione organizacje ruchu na Placu 700-lecia oraz na ul. Fosa Jagiellońska i nie zgłoszono wówczas wniosku w tej sprawie. Kolejna zmiana organizacji ruchu nie jest zasadna, a ponadto na obu parkingach tylko część stanowisk należy do Gminy Kowalewo Pomorskie. Parking na ul. Szkolnej jest niewielki, a ponadto naprzeciw budynku Poczty Polskiej S.A. znajduje się dodatkowe stanowisko zarezerwowane tylko dla klientów ww. obiektu. Wobec tego nie ma potrzeby tworzenia tego typu stanowiska. Natomiast parkingi przy MGOPS na ul. Św. Mikołaja, przy MGOK i przy Urzędzie Miejskim są bardzo duże i z naszych obserwacji wynika, że nie brakuje na nich wolnych miejsc.

Uważam, że stanowiska dla rodzin, mam z dziećmi i kobiet w ciąży są najbardziej potrzebne przy dużych sklepach, gdzie ruch pojazdów jest wzmożony. Wobec tego, wystąpiłem do sklepów Biedronka, DINO, POLOMarket i Mrówka z prośbą o rozważenie utworzenia tego typu stanowisk na parkingach przyległych do ww. placówek handlowych. Po otrzymaniu odpowiedzi, zostanie Pan powiadomiony odrębnym pismem.

**BURMISTRZ**

/-/ Jacek Żurawski

Do wiadomości:  
Przewodniczący  
Rady Miejskiej w/m

P. Wiśniewska